II.
Herzog Albrecht an Adam Hanuszewitz.

Generose nobilis dilecte. Tametsi communi christianae 
pietatis commiseratione desolatis omnibus et iniuria oppressis, 
quantum in nobis est, gratiose subvenire cupimus, attamen privato 
quodam et singulari affectu ducimur ac iudicio nostro ex officio 
principis christiani tenemur his prae caeteris subvenire, qui 
religionis praecipue nomine citraque aliam culpam lacessiti 
fuerint minus iuste. Cumque huius modi molestatis ex homi
nibus sacerdos quidam Joannes nomine Thorthylovitz, pastor 
quondam ecclesiae Szylelycensis, conscientiae et fidei sub gratia, 
quo liberiori deo spiritu servitutem impenderet, ecclesiam suam 
resignando ad nos concessit locumque nostro in principatu 
consistendi haud difficile impetravit, inspecta eius libertate, quam 
habere praetendit nemini vobiscum servitute esse obstrictum. Is 
nobis tandem conquestus est, se cuidam nobili Stephano Vithkovitz 
pecuniam certam nempe duodecim marcas bona fide mutuo de
disse, quas ei ut fidum debitorem deceret, rependere negligit et
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prorsus recusat, nullam aliam assignans causam nisi quod praefati 
Joannis in ecclesia successorem liuius modi pecuniam arrestasse 
dicit. Ad quam tamen pecuniam nec ipse nec quisquam alius 
ius se liabere probabit. Sed quia praedictus nobilis Yrae Dnis 
sub dicione et potestate existit, gratiosa et amica erga Vram 
Dnem peticio est, quatenus Vra Dtio cum eo agere imo praecepere 
et mandare velit, quo praedicto Joanni debitam pecuniam absque 
damno rependat . . . .  Dat. e Regiomonte 29. Maii 1536.

III.
Herzog Al brecht an den jüngeren König Sigismund August.

Honestus atque doctus Georgius Lithuanus Zablocius, 
praesentium exhibitor literarum, mihi aliunde, ut eum clementia 
amplecti omnibusque in rebus honestis et licitis ad ipsius instan
tiam promovere dignarer, diligentur commendatus est. Porro 
cum propter multas sane egregias causas tum etiam propter 
linguae Polonicae cognitionem sub nullius regis quam Smae Mfcis 
Vrae Riae imperio libentius versari servireque ipsi animus sit, 
humiliter me oravit, vellem illum Sniae M6 Vrae Riae commendare, 
quo Cracoviae vel alias aliquo muneri praecipue scholastico 
adhiberetur. Ego vero quandoquidem literis omnibusque literatis 
tanquam ornamento et subsidio rerum publicarum unice faverem, 
eius petitioni libenter acquievi atque eo libentius cum eius 
eruditatem maxima ex parte ante perspexerim, quapropter Si»ae 
Mti VraeRiae praedictum Georgium ut hominem doctum et probum 
humiliter commendo dediteque oro, ut eum scholastico aliquo 
officio adhiberi curet, pluribus eum commendarem, ni superacaneum 
iudicarem. Scio enim Smam Mtem Yram Riam omnium studiosorum 
fautorem et patronum esse singularem. Quidcunque sic regii 
beneficii acceperit, erga Smam M(em Rram Yram omnibus sine dubio 
et corporis et animi dotibus sedulo et humiliter demereri conabitur. 
Christus Smam Mtem Vram Riam in Nestoreos usque annos pros
perrimam omnique ex parte foelicissimam conservare dignetur. 
Datae e Regio Monte 16. Augusti 1542.